VALESII ANNOTATIONES.

(32) Ἰγνάτιος Ἀντιοχείας τῆς Συρίας. Nescio unde hæc hausit Socrates. Constat enim primos omnium Flavianum ac Diodorum, regnante Constantio, psallentium choros Antiochiæ bifariam divisisse, et Psalmos Davidicos alternis canendos eis tradidisse, eamque rem primum Antiochiæ institutam, postea ad reliquas totius orbis Ecclesias dimanasse. Testatur id Theodorus in libro II Historiæ, cap. 24. Et ante illum Theodoretus Mopsuestenus, qui iisdem temporibus vixit, quibus Flavianus atque Diodorus. Verba Theodori refert Næcetas in Thesaurò orthodoxæ fidei, libro V, cap.

30. Quanquam ea psalmodiæ species jam ante Flavianum atque Diodorum a Syris videtur fuisse usurpata. Scribit enim Theodorus Flavianum ac Diodorum primos omnium eam psalmodiæ speciem quæ antiphonas vocant, ex Syrorum lingua in Græcam transtulisse, et omnium prope solos hujus rei auctores cunctis orbis partibus apparuisse. Quod igitur Syri diu ante Flavianum fecerant, Psalmos Davidicos lingua Syriaca antiphonantim canentes, id Flavianus ac Diodorus a Græcis Antiochensibus Psalmos Græce canentibus fieri instituerunt.

VARIORUM.

* At Joan. Bona card. eminentiss. libro *De divina psalmodia*, cap. 16, observavit Theodorum non de quocunque alterno cantu, sed de solis Davidicis Psalmis intelligendum; et Flavianum ac Diodorum, psallentium choro duas in partes diviso, Psalmos Davidicos alternis canendos, primos instituisse, eam psalmodiæ speciem ex Syrorum lingua in Græcam transtulisse; ac ideo Socrati fidem non esse denegandam. Ea autem alternatio non

statim in omnes terræ partes propagata, cum Casianus lib. II *De instit. canob.*, cap. 5, etc., referat suo tempore hunc morem viguisse, ut, sedentibus cæteris et omni cordis intentione ad vocem psallentis intentis, unus in medio integrum psalmum solus cantaret. Imo quantalibet multitudo convenisset, nunquam amplius quam quatuor monachi psallebant in synaxi; quod etiam hodie in quibusdam Galliarum monasteriis servari accepti. Viguit

unde consuetudo illa hymnos in ecclesia alternis canendi, initium sumpserit. Ignatius, Antiochiæ in Syria episcopus, post apostolum Petrum ordine tertius, qui et cum apostolis ipsis familiariter versatus est, vidit aliquando angelos hymnis alternatim decantatis sanctam Trinitatem celebrantes; et canendi rationem quam in illa visione animadvertat, Ecclesiæ Antiochensi tradidit. Unde ista traditio ad omnes postea Ecclesias permanavit. Et hæc quidem de antiphonario hymnorum cantu accepimus.

323 CAP. IX.

De monachis cognomento Longis, et quomodo Theophilus, cum implacabiles inimicitias adversus Joannem eorum causa suscepisset, deponere illum conatus est.